PAGE
3

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 31

Четверг, 18 октября 2018 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
 15.10.2018 г.

                               № 551

с. К е м л я

Об утверждении документации по планировке территории,

предназначенной для строительства линейного объекта:

«Газификация улицы Новая, с. Оброчное Ичалковского муниципального района РМ»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Положением о порядке подготовки документации по планировке территории, утвержденным решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 20 февраля 2016г. № 237 и на основании постановления администрации Ичалковского муниципального района от 25.04.2017 г. №229 «О подготовке документации по планировке территории, предназначенной для строительства линейного объекта: «Газификация улицы Новая, с. Оброчное Ичалковского муниципального района РМ» постановляю:

1. Утвердить документацию по планировке территории, включающую проект планировки территории и проект межевания территории, предназначенную для строительства линейного объекта: «Газификация улицы Новая, с. Оброчное Ичалковского муниципального района РМ».

2. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ администрации:

Обеспечить опубликование утвержденной документации по планировке территории в районной газете «Вестник» и ее размещение на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района;

Утвержденную документацию по планировке территории направить Главе Оброчинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ичалковского

муниципального района                                                   В.Г. Дмитриева

	1. Об утверждении документации по планировке территории, предназначенной для строительства линейного объекта: «Газификация улицы Новая, с. Оброчное Ичалковского муниципального района РМ»

2. О внесении изменений в муниципальную программу Ичалковского муниципального района «Жилище» на 2015-2019 годы.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

с. К е м л я

от
 17.10.2018г.

                               № 554

О внесении изменений в муниципальную программу

 Ичалковского муниципального района «Жилище» на 2015-2019 годы.

В целях приведения муниципальной программы Ичалковского муниципального района «Жилище» на 2015-2019 годы в соответствии с законодательством Российской Федерации постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Ичалковского муниципального района «Жилище» на 2015-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 29.01.2015 г. №64 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 5 «Механизм реализации подпрограмм»:

1.1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу.»;

1.1.2. В пункте 19 слова «подпунктами «а» - «д»» заменить словами «подпунктами «а» - «д» и «ж»», дополнить пунктом «е» следующего содержания: «е) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.»;

1.1.3. Пункт 19.1 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.»;

1.1.4. В абзаце втором пункта 28  слова «подпунктами «а» - «д»»  заменить словами «подпунктами «а» - «д» и «ж»»;

1.1.5. В абзаце первом пункта 36 после слова «жилья» дополнить словами «,уплаты цены договора участия в долевом строительстве, предусматривающего в качестве объекта долевого строительства жилое помещение,»;

1.1.6. В пункте 37:

в абзаце первом после слова «создаваемый» дополнить словами «, в том числе являющееся объектом долевого строительства,»;

в абзаце втором: слова «подпунктами «а» - «д» заменить словами «подпунктами «а» - «д» и «ж»»;

после слов «строящегося жилого дома» дополнить словами «, жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства,»;

1.1.7. В абзаце первом пункта 38 после слова «строительства» дополнить словами «, уплаты цены договора участия в долевом строительстве»;

1.1.8. Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. Приобретаемое жилое помещение или построенный жилой дом оформляются в общую собственность всех членов молодой семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты.

В случае использования средств социальной выплаты на цели, предусмотренные подпунктами "г" и "е" пункта 2 настоящего раздела, допускается оформление приобретенного жилого помещения или построенного жилого дома в собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица), на чье имя оформлено право собственности на жилое помещение или жилой дом, представляет в орган местного самоуправления нотариально заверенное обязательство переоформить приобретенное с помощью социальной выплаты жилое помещение или построенный с помощью социальной выплаты жилой дом в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты, в течение 6 месяцев после снятия обременения с жилого помещения или жилого дома.

В случае использования средств социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом «ж» пункта 2 настоящего раздела, допускается указание в договоре участия в долевом строительстве в качестве участника (участников) долевого строительства одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся участником долевого строительства, представляет в орган местного самоуправления нотариально заверенное обязательство переоформить жилое помещение, являющееся объектом долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты, в течение 6 месяцев после принятия объекта долевого строительства.»;

1.1.9. Дополнить пунктом 40.1. следующего содержания:

«40.1. В случае направления социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом "ж" пункта 2 настоящих Правил, распорядитель счета представляет в банк договор банковского счета, договор участия в долевом строительстве и документы, подтверждающие наличие достаточных средств для уплаты цены договора участия в долевом строительстве в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

В договоре участия в долевом строительстве указываются реквизиты свидетельства о праве на получение социальной выплаты (номер, дата выдачи, орган, выдавший свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с которого (которых) будут осуществляться операции по уплате цены договора участия в долевом строительстве, а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ичалковского

муниципального района
В.Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Грачева Н.А.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района